INDICAÇÃO Nº
2308
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII da Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que destine recursos para a pavimentação asfáltica na Rua Jovita Pereira Plaza e Rua Fausto Antonio Zangrando no município de MONTE AZUL PAULISTA.

JUSTIFICATIVA

Monte Azul Paulista, cidade situada a 406 km da Capital do Estado, na região de Barretos carece desse cuidado que ora solicito ao Excelentíssimo Senhor Governador.

A pavimentação asfáltica das ruas da cidade se mostra de suma importância para a região, pois além de trazer progresso e desenvolvimento para aquele bairro, aquela cidade, acaba por trazer benefícios diretos para os moradores das ruas atendidas.

Tanto em aspectos de higiene, de bem estar, como de saúde e assepsia, pois o barro dificulta a manutenção da limpeza das casas, facilita a propagação de poças que podem propiciar o desenvolvimento de larvas de insetos, como o mosquito da dengue, por exemplo, além do que dificulta a passagem de automóveis etc. Indiscutível assim, a melhoria que tal pavimentação trará às pessoas que ali residem, bem como os ganhos que tal obra representará para o Município como um todo.

Assim, mostra-se de suma importância a realização desses investimentos que venham a propiciar melhoria das condições de vida da população local.

Sala das Sessões, em

Deputado Bruno Covas - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 731998 090807 1529